
DOERR Night Owl NOB5X 

                                                                                                                             
 
Důležité upozornění: 
Přečtěte si pečlivě tento návod na použití. Nedodržením pokynů se vystavujete 
nebezpečí neuznání případné záruční opravy. Originální návod obsahuje další 
grafické a obrázkové informace, na které se tento návod může odkazovat. 
Děkujeme za uchování obalu pro bezpečnější zaslání a následně jednodušší 
řešení reklamace. Na poškození nesprávným použitím a poškozením při 
dopravě se nevztahuje záruka.  
 
Binokulár pro noční vidění Night Owl NOB5X s 5x zvětšením osazen dvěma 
vyběrovými elektrooptickými převaděči (EOP) generace 1+ SUPER a moderním 
ergonomickým tělem pro lov, pozorování přírody nebo ostrahu objektů. 
Kvalitní optika s přední čočkou 50mm a zvětšením 5x, malá hmotnost přístroje. 
Jasný obraz, nepřekonaný žádným jiným konkurenčním výrobkem v generaci 
1+. Pevný a robustní design s centrálním ostřením objektivů pro rychlé, 
jednoduché ostření. Night Owl zaručuje pomocí inter-okulární korekce 
zaostření každého oka dle potřeby. Vlastnosti: - 5x zvětšení - ostření pomocí 
centrálního mechanismu - dva výběrové EOP gen 1+ SUPER - nastavitelná 
vzdálenost rozteče očí - zabudovaný výkonný přísvit pro použití v naprosté tmě 
či pro daleké pozorování - čočky objektivu a okuláru konstruovány 
nejmodernějšími technologiemi právě pro gen 1+ SUPER - čočky potaženy 
speciálními vrstvami pro výbornou propustnost zbytkového světla - pohodlný 
řemen pro nošení - praktické krytky čoček s clonou pro denní světlo upevněné k 
tělu přístroje. Součástí dodávky je kvalitní popruh kolem krku a robustní 
pouzdro. 
 
Přístroj je vybaven vestavěným infračerveným přísvitem, který se zapíná 
tlačítkem na horní části přístroje. Vedle něho se nachází i hlavní vypínač, který 
reaguje vzhledem k technologii s velkým zpožděním.  
 
Přístroj musí mít před zapnutím při denním světle nasazeny krytky s malými 
otvory (clonami) !!!  
Při nedodržení této zásady zaniká nárok na záruční opravu !!! 
 

                                                                                                             Návod na použití 



Smysl přístroje spočívá v umožnění pozorování za tmy a velmi špatných 
světelných podmínek. Obraz může obsahovat světlejší nebo tmavší skvrny , což 
je normální a neznamená to žádnou chybu. Také ostrost obrazu není stejná 
v celém obrazovém poli. 
 
SPECIFIKACE: 
• generace 1+ SUPER 
• zvětšení 5x 
• průměr čoček 50mm 
• zorné pole 15° 
• zorné pole na 61m je 16m 
• široké rozměry 198 x 147 x 73 mm 
• Hmotnost 867 g 
• Napájení 1x CR123 (není součástí dodávky) 
• Vzdálenost mezi očnicemi 57mm až 75mm. 
 
Péče o přístroj: 

1. V žádném případě neotvírejte vnitřek přístroje a nezkoušejte jej sami 
opravovat . Obraťte se na servis, případně prodejce. 

2. Nevystavujte přístroj extrémním teplotám.  
3. Nevystavujte přístroj přímému slunečnímu záření, prachu, nadměrné 

vhlkosti nebo velkým teplotním výkyvům.  
4. Chraňte přístroj před pádem a otřesy 
5. Čištění čoček provádějte pouze prostředky k tomu určenými.   
6. Tělo přístroje čistěte pouze měkkým hadříkem. 
7. Pokud dojde ke kondenzaci a orosení přístroje vlivem použití ve 

studeném prostředí, vyčkejte alespoň 5 hodin s dalším použitím.  
8. Přístroj uložte na suchém a čistém místě.  

 
Více informací na www.excelfoto.cz nebo v jeho archivu. 

http://www.excelfoto.cz/

